
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22 января 2020 года                                                                      № 37 
г. Ейск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Ейского городского поселения Ейского района от              
15 ноября 2017 года № 1132 «О создании резерва 

финансовых и материальных ресурсов для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, осуществлению 

контроля за их созданием, хранением, использованием и 
восполнением» 

 
 

На основании  Устава  Ейского  городского  поселения Ейского района    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского 
поселения Ейского района от 15 ноября 2017 года № 1132 «О создании резерва 
финансовых и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществлению 
контроля за их созданием, хранением, использованием и восполнением», 
изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 
района (Магаляс) обеспечить обнародование настоящего постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                        В.В. Кульков 

 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению администрации 
Ейского  городского  поселения 

Ейского района 
от 22.01.2020 № 37 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
Ейского  городского  поселения 

Ейского района 
от 15 ноября 2017 года № 1132 

(в редакции постановления 
администрации Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 22.01.2020 № 37) 

 
НОМЕНКЛАТУРА 

и объем резерва материальных ресурсов Ейского городского 
поселения Ейского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
 
№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

1. Продовольствие 
1. Хлеб и хлебобулочные 

изделия 
кг 0,47 0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

2. Мука пшеничная 2 сорта кг 0,35 0 
3. Крупа и макаронные 

изделия 
кг 0,05 0 

4. Консервы мясные кг 0,25 0 
5. Консервы рыбные кг 0,036 0 
6. Консервы молочные кг 0,03 0 
7. Масло коровье кг 0,03 0 
8. Масло растительное кг 0,026 0 
9. Жиры кг 0,027 0 
10. Молоко и 

молокопродукты 
кг 0,98 0 

11. Картофель, овощи и 
фрукты 

кг 0,555 0 



2 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

12. Сахар кг 0,094 0 
13. Соль кг 0,02 0 
14. Чай кг 0,003 0 
15. Сигареты пачек 1 п./сутки

на 50% 
людей 

0 

16. Спички кор. 1кор./сутки 0 
17. Мыло хозяйственное кг 0,005 0 

2. Детское питание 
18. Сухие молочные смеси кг 0,125 0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

19. Консервы мясные для 
детского питания 

кг 0,1 0 

20. Пюре фруктовые и 
овощные 

кг 0,25 0 

21. Соки фруктовые для 
детского питания 

кг 0,25 0 

3. Товары первой необходимости  
22. Миска металлическая шт. 1 76 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

23. Ложка  шт. 1 100 
24. Кружка шт. 1 76 
25. Ведро шт. 1 на 3 чел. 10 
26. Чайник металлический шт. 1 на 10 чел. 5 
27. Термос ТВН-12 шт.  0 
28. Термос ТВН-36 шт.  0 
29. Фляга металлическая 

(пластмассовая)  
шт.  0 

30. Бак для питьевой воды с 
краном 

шт.  0 

4. Вещевое имущество 
31. Палатка каркасная М-30 шт. 1 на 30 чел. 0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 
 
 

32. Раскладушка шт. 1 0 
33. Спальный мешок шт. 1 27 
34. Матрасы шт. 1 0 
35. Одеяло шт. 1 0 
36. Подушки шт. 1 0 
37. Простыни шт. 2 200 
38. Наволочка подушки шт. 1 76 



3 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

39. Полотенце шт. 1 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40. Рукавицы рабочие шт. 1 0 
41. Сапоги резиновые пар 1 10 
42. Белье нательное (из 2-х 

предметов) 
к-т 40% муж. 0 

43. Белье нательное (из 2-х 
предметов) 

к-т 60% жен. 0 

44. Пальто, куртки мужские шт. 1 0 
45. Пальто, куртки женские шт. 1 0 
46. Костюм мужской шт. 1 0 
47. Костюм (платье) женское шт. 1 0 
48. Сорочка мужская шт. 1 0 
49. Носки мужские пар 1 0 
50. Чулки женские пар 1 0 
51. Головной убор мужской шт. 1 0 
52. Платок головной шт. 1 0 
53. Обувь мужская пар 1 0 
54. Обувь женская пар 1 0 

5. Горюче-смазочные материалы 
55. Автобензин  т  0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

56. Дизтопливо т  0 
57. Масло моторное для 

карбюраторных 
двигателей 

кг  0 

58. Масло моторное для 
дизельных двигателей 

кг  0 

6. Имущество материально-технического снабжения, пункты обогрева 
59. Дрова м3  0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

60. Печь (буржуйка) шт.  9 
61. Труба для печи 

(буржуйки)  
к-т 
3 м. 

 0 

62. Фонарь электрический шт.  10 
63. Керосиновая лампа 

(летучая мышь) 
шт.  10 

64. Керосин осветительный  л. 0,5 0 
65. Пила двуручная шт.  5 
66. Лом шт.  0 
67. Топор шт.  5 



4 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

68. Лопата  шт.  10 
69. Черенок шт.  10 
70. Электро (бензо) пила 

цепная 
шт.  0 

71. Кирка шт.  0 
72. Электрогенератор    до  

6 кВт 
шт.  0 

73. Мотопомпа шт.  0 
74. Тепловая пушка шт.  0 

7. Медицинское имущество и медикаменты 
75. Раствор аммиака 10% 40,0 фл.  0 По 

решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

76. Ампицилин  порошок для 
инъекций  

фл.  0 

77. Адреналина 
гидрохлорида, раствор для 
инъекций  0,1% 1,0 

амп.  0 

78. Антисептик для местного и 
наружного применения 
октенисепт 
концентрированный 1л 
(салициловый спирт) 

фл.  0 

79. Антисептический раствор 
70% 100,0 

фл.  0 

80. Баралгин, раствор для 
инъекций 0,5  

амп.  0 

81. Бинт эластичный 
сетчатый  

шт.  0 

82. Бинт стерильный 7х14 шт.  0 
83. Валидол, таблетки 0,06 №10 уп.  0 
84. Валосердин, раствор 25,0 фл.  0 
85. Вата гигроскопическая 

250,0 
уп.  0 

86. Верапамил, раствор для 
инъекций 2,0 № 10 

уп.  0 

87. Вода для инъекций,  раствор 
5,0 № 10 

уп.  0 

88. Гепарин, раствор для 
инъекций 5000 ЕД/мл  

уп.  0 



5 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

89. Глюкоза, раствор для 
инъекций 40%-10 мл.  

уп.  0 

90. Гексаметилентетрамин 
40% 10мл № 10 

уп.  0 

91. Губка гемостатическая 
коллегеновая 

шт.  0 

92. Дицинон, раствор для 
инъекций  0,25  2,0  

амп.  0 

93. Дексаметазон, раствор для 
инъекций 0,004  1,0 № 5 

уп.  0 

94. Димедрол, раствор для 
инъекций 1%-1,0 № 10 

уп.  0 

95. Доксициклина 
гидрохлорид, таблетки 

уп.  0 

96. Жгут 
кровоостанавливающий 

шт.  0 

97. Изокет спрей 15,0 фл.  0 
98. Йод спиртовой, раствор 5% 

10,0 
фл.  0 

99. Йод спиртовой, раствор 5% 
25,0 

фл.  0 

100. Лидокаин, спрей 10% 38,0 фл.  0 
101. Кетонал, раствор для 

инъекций 5%  2.0  
амп.  0 

102. Калия хлорид, раствор для 
инъекций 4% 10,0 

амп.  0 

103. Калия хлорид, раствор для 
инъекций 10% 10,0 № 10 

уп.  0 

104. Каптоприл, таблетки 0,025 
№ 40 

уп.  0 

105. Кислота аскорбиновая, 
раствор для инъекций 5% 
1,0 № 10 

уп.  0 

106. Кожный антисептик для 
обработки рук и 
операционного поля 
октенисепт 5л. (или 
эквивалент), раствор 

л.  0 



6 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

107. Лидокаин, раствор для 
инъекций 2% 2,0 № 10

уп.  0 

108. Магния сульфат, раствор для 
инъекций 25% 10,0 № 10

уп.  0 

109. Маска защитная 3-4 слойная шт.  0 
110. Натрия тиосульфат, 

раствор 30% 10,0 №10 
уп.  0 

111. Раствор для инъекций 
Натрия хлорид 0,9 %  10,0 
№ 10 

уп.  0 

112. Но-шпа,  раствор для 
инъекций 2% 2,0 № 25 

уп.  0 

113. Натрия хлорид, раствор 
для инъекций 0,9% 200.0

фл.  0 

114. Перекись водорода раствор 
3% 100,0 

фл.  0 

115. Перчатки смотровые 
одноразовые № 7, 8, 9 

пар  0 

116. Пиридоксина гидрохлорид, 
раствор для инъекций 5% 
1,0 № 10 

уп.  0 

117. Преднизалон, раствор для 
инъекций 0,03 1,0 № 5 

уп.  0 

118. Прозерин, раствор для 
инъекций 0,005% 1,0 

амп.  0 

119. Реополиглюкин, раствор для 
инъекций 200,0 

фл.  0 

120. Системы для переливания 
растворов одноразовые

шт.  0 

121. Фенотропил 0,1 № 30 уп.  0 
122. Супрастин, раствор для 

инъекций 1,0  
амп.  0 

123. Тиамина гидрохлорид, 
раствор для инъекций 1,0  
№ 10 

уп.  0 

124. Уголь активированный,
таблетки 0,25 № 10 

уп.  0 

125. Кетонал, таблетки 0,15 
№20 

уп.  0 

126. Фуросемид,  раствор для 
инъекций 1% 2,0  

амп.  0 



7 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

127. Церукал, раствор для 
инъекций 2,0  

амп.  0 

128. Цианокобаламин раствор 
для инъекций 0,05% 1,0 
№10 

уп.  0 

129. Шприц одноразовый 
стерильный 1,0 

шт.  0 

130. Шприц одноразовый 
стерильный 10,0 

шт.  0 

131. Шприц одноразовый 
стерильный 2,0 

шт.  0 

132. Шприц одноразовый 
стерильный 20,0 

шт.  0 

133. Шприц одноразовый 
стерильный 5,0 

шт.  0 

134. Эуфиллин,  раствор для 
инъекций 2,4% 10,0 №10

уп.  0 

135. Энап Р, таблетки 1,0 № 5 уп.  0 
8. Средства радиационной и химической безопасности 

136. Противогаз фильтрующий 
ГП-7В 

шт.  100 По 
решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

137. Дополнительный патрон 
ДПГ-3 

шт.  0 

138. Респиратор шт.  100 
139. Легкий   защитный 

костюм  
Л-1 

к-т  0 

140. Защитный костюм 
противочумный 

к-т  100 

141. Комплект знаков 
ограждения КЗО-1  

к-т  0 

9. Мобильные (перевозимые, переносные) технические средства оповещения 
142. Бензиновый   генератор 

до  
3 кВт 

шт.  0 По 
решению 
руководи-
теля 
организа-
ции 

143. Сирена механическая 
ручная 

шт.  0 

144. Мегафон шт.  1 



8 
 

 

№ 
п/
п 

Наименование  
материально-технических 

средств 

Единица 
измере- 
ния 

Норма 
потребле-
ния на 1 
человека 
в сутки 

Резерв 
поселения 

Резерв 
организа-

ций 

1 2 3 4 5 6 

145. Удлинитель катушка 30 м 
УК 30 

шт.  0 

146. Удлинитель катушка 10 м 
УК 10 

шт.  0» 

 
 
Начальник отдела  по делам гражданской 
обороны     и   чрезвычайным   ситуациям                                                 Д.Г. Ухов 


	37
	Прил 37

